
 

 

1 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ESPERIA 
COMUNI di: ESPERIA - AUSONIA - CASTELNUOVO PARANO - CORENO AUSONIO 

Sede centrale e segreteria: Esperia (FR) Via San Rocco, 5 CAP 03045 – Tel. 0776938023 - Sito web: www.icesperia.it 

Codice Fiscale: 81004630604 - Codice Meccanografico: FRIC80300L - Codice Univoco Ufficio: UF24U1 - Codice Attività: 853110 
E-mail: fric80300l@istruzione.it PEC: fric80300l@pec.istruzione.it - Distretto 58- Ambito FR 20 

IBAN C/C Bancario: IT42Z0537274370000010175263 

 

Prot.n. “vedi segnatura”                                 Esperia, “vedi segnatura”
     

 
        AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

      AL SITO WEB 
 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2021 
Avviso pubblico n. 28966 del 6 settembre 2021“Digital board: trasformazione digitale  

nella didattica e nell’organizzazione” 
Titolo progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica  

e dell'organizzazione scolastica” 
Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-240 

CUP: C69J21022450006    
 
       

OGGETTO: Determina di liquidazione Fattura elettronica n. 72/FE del 19/06/2023 assunta al ns. prot.n. 4112 
del 20/06/2023 per attività di esperto esterno Collaudatore. 
  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota prot. n. 28966 del 06/09/2021 sull’ Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2021 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato "Dotazione di attrezzature per la trasformazione 
digitale della didattica  e dell'organizzazione scolastica", approvato dal Collegio dei Docenti e dal 
Consiglio d’Istituto; 

VISTA la nota MIUR – Ufficio IV – Prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione del 
progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2021 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

ISTITUTO COMPRENSIVO " ESPERIA "
C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L
A5D764F - Protocollo I.C. Esperia

Prot. 0004164/U del 22/06/2023 18:14

http://www.icesperia.it/
mailto:fric80300l@istruzione.it
mailto:fric80300l@pec.istruzione.it%20-


 

 

2 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”, la Scuola  è autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative attività; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 e s.m.i., concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
Legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17/11/2018; 

VISTO il Verbale del Consiglio d’Istituto n. 131 del 09/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 
E.F. 2023; 

VISTO l’Avviso esterno per la selezione di una figura di collaudatore per lo svolgimento delle attività di 
collaudatore nell’ambito del progetto PON FESR “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 
digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” ns. prot.n. 8548 del 30/12/2021; 

VISTO la graduatoria definitiva per il conferimento dell’incarico di esperto esterno Collaudatore 
nell’ambito del Progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-240 ns. prot.n. 874 del 07/02/2022; 

VISTA l’individuazione dell’esperto esterno incaricato del ruolo di Collaudatore ns. prot.n. 882 del 
07/02/2022; 

VISTA 
 
VISTA 

la convenzione stipulato con il Sig. Sandomenico Mauro per lo svolgimento dell’incarico di 
collaudatore ns. prot.n. 1073 del  14/02/2022; 
la documentazione di rendicontazione prodotto dal sig. Sandomenico Mauro:  verbale di collaudo 
e timesheet delle ore effettivamente svolto; 

VISTA la fattura elettronica n. 72/FE del 19/06/2023 emessa dal sig. Sandomenico Mauro per un 
complessivo di € 439,19  + Ritenuta d’Acconto € 86,11 per un totale di € 525,30; 

 
DETERMINA 

 
- di liquidare, per le motivazioni premessa, la fattura elettronica emessa dal sig. Sandomenico Mauro n. 

72/FE del 19/06/2023 per un complessivo di € 439,19 + Ritenuta d’Acconto € 86,11 per un totale di € 
525,30; 

- da imputare la spesa sull’Aggregato A.3.4 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione – Avviso 28966/2021” del Programma Annuale E.F. 2023 in conto competenza. 

 
  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Maria Parisina Giuliano 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 

 


		2023-06-22T17:57:34+0200
	MARIA PARISINA GIULIANO




